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مصوبات جدید ستاد ملی کرونا 
برای مستاجران و صاحبان املاک 

وزیر راه از تصمیمات جدید ستاد ملی کرونا برای 
افزایش وام ودیعه مستاجران، تمدید قراردادهای 
اجــاره و همچنین تمدید مهلت ثبت اطلاعات 

سکونتی در سامانه ملی املاک خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد اسلامی در 
تشریح مصوبه ستاد ملی کرونا برای قراردادهای 
اجاره گفت: قراردادهای اجاره مسکن با توجه 
به مصوبه ستاد ملی کرونا به طور اتوماتیک یک 
سال تمدید می شود و برای تمدید قراردادهای 
اجاره نیازی نیست مردم به بنگاه های املاک 
مراجعه کنند. به گفته وی، حداکثر افزایش سقف 
اجاره بها نیز مانند سال گذشته تعیین شده است. 
همچنین شرایطی بــرای تمدید نکردن اجاره 
9 بند به تصویب رسیده که همان  مسکن در 
شرایط سال گذشته ، به همراه بندهایی است 
ــزارش این  که به آن اضافه شده اســت. طبق گ
خبرگزاری، سال گذشته ستاد ملی کرونا، سقف 
افزایش نرخ اجاره بها را در تهران 25 درصد، در 
کلان شهرها 20 درصد و در دیگر شهرها 15 

درصد تعیین کرده بود.
ــه، از افزایش وام  وزیــر راه و شهرسازی در ادام
ودیعه مسکن برای مستاجران خبر داد. بر این 
اساس وام ودیعه مسکن برای مستاجران تهرانی 
به 70 میلیون تومان، بــرای مستاجران کلان 
شهرها به 40 میلیون تومان و برای دیگر شهرها 
به 25 میلیون تومان افزایش یافت. این رقم در 
سال گذشته به ترتیب 50، 30 و 15 میلیون 
تومان تعیین شده بود. محمد اسلامی همچنین 
ــاه درج  گــفــت: بــا تــوجــه بــه ایــن کــه مهلت دو م
اطلاعات سکونتی مردم در سامانه ملی املاک 
و اسکان کشور به پایان رسید، ستاد ملی مقابله 

با کرونا این مهلت را تا پایان شهریور تمدید کرد.

یک خانه خالی هم به سازمان 
مالیاتی معرفی نشد

مهر- در حالی که وزیر راه از معرفی یک میلیون 
و 300 هزار خانه خالی به سازمان امور مالیاتی 
خبر می دهد، معاون حقوقی این سازمان گفت: 
تاکنون سامانه اسکان هیچ خروجی نداشته است.

مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
تکلیف  جدید  متقاضیان  از  نــام  ثبت  گفت: 
قانونی مجلس است و در صورت انجام فرایند 
ثبت نام و آزمــون وسع، آمادگی داریــم از ماه 
ــزارش خبرگزاری  آینده یارانه بدهیم.به گ
فارس، »امید حاجتی« در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که »در سال های گذشته بحث ثبت نام 
از معرفی شدگان جدید در قانون بودجه وجود 
داشت اما دولت به آن اهتمامی نداشت و چرا 
در سال پایانی و منتهی به انتخابات این اتفاق 
ــدام شائبه سیاسی  خواهد افتاد؟ آیا این اق
ندارد؟«، تصریح کرد: تفاوت قانون امسال با 
سال قبل این است که)قبلًا( قرار بود سه دهک 
پردرآمد حذف شود، اما امسال فقط ثبت نام 
ــت. بنابراین ایــن اقــدام  جدید ذکــر شــده اس
از سوی مجلس در قانون آورده شد و شائبه 
انتخاباتی کنار می رود. بستر قانونی ثبت نام 
یارانه بگیران جدید از سوی مجلس فراهم 

شده و هفته گذشته نیز آیین نامه اجرایی آن 
ابلاغ شد.وی در پاسخ به این سؤال که با توجه 
به تحقق نیافتن 50 درصد منابع در دو ماه 
نخست امسال، چگونه می توانید یارانه جدید 
بدهید، گفت: با ظرفیت جابه جایی منابعی که 
فراهم شد می توانیم اولویت های غیر ضروری و 

کمکی را کاهش دهیم و روی ثبت نام کنندگان 
ثبت نام  که  صورتی  در  کنیم.  تمرکز  جدید 
انجام شود و آزمون وسع از سوی وزارت رفاه 
صورت گیرد در خوش بینانه ترین حالت ماه 
آینده امکان پــرداخــت وجــود دارد.بـــه گفته 
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه ها،هم 

ــزار و 12 نفر  اکــنــون  77 میلیون و 268 ه
شامل 24 میلیون و 875 هزار و 191 خانوار 
در خــرداد یارانه نقدی می گیرند. همچنین 
بیش از 60 میلیون و 249 هزار و 557 نفر 
شامل 19 میلیون و 768 هزار و 184 خانوار 
یارانه معیشتی در خــرداد دریافت خواهند 
کرد.درمجموع نیز ماهیانه حدود هشت هزار 
میلیارد تومان برای این دو یارانه به خانوارها 
پرداخت می شود.وی درباره این که آیا ثبت نام 
یارانه بگیران جدید بر عهده سازمان هدفمندی 
ثبت نام  قانون  طبق  گفت:  ســت؟  یارانه ها 
برعهده ما نیست و بستر قانونی برای ثبت نام 
فراهم شده است و وزارت رفاه دربــاره زمان 
طبق  می کند.  اظهارنظر  ثبت نام  شرایط  و 
آیین نامه اجرایی قرار است بانک اطلاعات 
خانوار را در اختیار وزارت رفاه بگذاریم و آن ها 
نیز اطلاعات مدنظر مطرح شده را به صورت 

برخط در اختیار سازمان قرار دهند.

2 شرط پرداخت یارانه به متقاضیان جدید 
مدیرعامل سازمان هدفمندی: آیین نامه اجرایی ثبت نام یارانه بگیران جدید ابلاغ شده است 

بازار خبر

 شاخص

 عقبگرد سرمایه گذاری
 در اقتصاد ایران 

یکی از مهم ترین اجـــزای رشــد اقتصادی، 
افزایش سرمایه گــذاری است که خود را در 
افزایش ماشین آلات و ساختمان ها نشان می 
دهد. طبق آمارها در یک دهه اخیر تشکیل 
سرمایه ثابت کشور در بخش تجهیزات و ماشین 
ــد آن کاهشی است.  ــوده و رون آلات منفی ب
عده ای از صاحب نظران معتقدند می توان با 
هدایت منابع داخلی به بخش ساختمان و راه 
اندازی زنجیره بخش مسکن قسمتی از افت 

ناشی از این بخش را جبران کرد.

واردات برق از جمهوری 
آذربایجان آغاز شد

مهر- سخنگوی صنعت برق گفت: به منظور کاهش 
محدودیت های تامین برق از روز پنج شنبه گذشته، 
واردات برق از کشور آذربایجان آغاز شد. به گفته 
»رجبی مشهدی«، هم اکنون 73 مگاوات برق از 
این خط انتقال بین دو کشور به شبکه داخلی ایران 
تزریق می شود و این رقم تا 130 مگاوات در ساعات 

پیک مصرف قابل افزایش است.

چرا کاغذ تحریر تولید نمی کنیم؟

ایسنا- رئیس سندیکای کاغذ و مقوا با اشاره به 
نیاز 380 هزار تنی کشور به کاغذ تحریر، گفت: 
180 هزار تن ظرفیت تولید کاغذ تحریر در کشور 
ایجاد شده، اما تولید ناچیز است، چراکه به دلیل 
قوانین موجود تولیدکنندگان تــوان رقابت با 

واردکننده را ندارند.

مهلت 9 روزه مالیاتی برای خریداران سکه از بانک مرکزی در سال 99 
سازمان مالیاتی: پرداخت نکردن مالیات تا پایان خرداد، مشمول ماهیانه 2.5 درصد جریمه دیرکرد خواهد شد

ــرداد، مهلت  کمتر از 9 روز دیگر تــا پــایــان خـ
خریداران سکه از بانک مرکزی در سال گذشته 
بــرای پرداخت مالیات رو به اتمام است و این 
افــراد در صورتی که مالیات خود را نپردازند، 
ــاه دیــرکــرد مــعــادل 2.5 درصــد  بــه ازای هــر م
جریمه خواهند شد.به گزارش خراسان، هشتم 
اردیبهشت امسال بود که سازمان مالیاتی با 
ابلاغ دستورالعملی، پایان خرداد را آخرین مهلت 
پرداخت مالیات خریداران  سکه از بانک مرکزی 
در سال 99 اعلام کرد. بر این اساس، هم اینک 
کمتر از 9 روز دیگر به پایان این موعد باقی مانده 
اســت. به گــزارش تسنیم، طبق بخشنامه این 
سازمان، تمامی اشخاص حقیقی خریدار سکه 

از بانک مرکزی که در سال 99 برای دریافت 
حداکثر )105( قطعه سکه اقــدام کــرده اند، 
مشمول مالیات مقطوع موضوع این دستورالعمل 
بــوده و بنابراین از نگهداری اسناد و مــدارک 
موضوع قانون و تسلیم اظهارنامه مالیاتی معاف 
هستند.این سازمان افزوده است: »خریداران 
مذکور مکلف اند با مراجعه به سامانه عملیات 
الکترونیک مودیان مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور به نشانی my.tax.gov.ir درخصوص 
پرداخت مالیات متعلق به شرح زیر اقدام کنند. 
پرداخت مالیات بعد از سر رسید تعیین شده 
موجب تعلق جریمه دیرکرد موضوع ماده )190( 
قانون مالیات های مستقیم اصلاحی مصوب 31 

تیر94 خواهد شد.« جزئیات این ماده نشان می 
دهد که پرداخت مالیات پس از موعد مقرر در 
قانون موجب تعلق جریمه ای به مودی معادل 
2.5 درصــد مالیات به ازای هر ماه می شود.
سازمان مالیاتی، میزان مالیات مقطوع قابل 
پرداخت اشخاص حقیقی دریافت کننده سکه 
در سال 99 را به این شرح مشخص کرده است: 
تا 5 قطعه سکه مشمول مالیات نیست. نسبت 
به مازاد 5  قطعه سکه تا میزان 15  قطعه سکه 
به ازای هر قطعه سکه 960 هزار تومان، نسبت 
به مازاد 15  قطعه سکه تا میزان 25  قطعه سکه 
به ازای هر قطعه سکه یک میلیون و 280 هزار 
تومان و نسبت به مازاد 25  قطعه سکه تا میزان 

105  قطعه سکه به ازای هر قطعه سکه یک 
میلیون و 600 هزار تومان. این دستورالعمل 
در خصوص مودیانی که امکان پرداخت مالیات 
ایــن دستورالعمل را به طور  مقطوع موضوع 
کامل تا پایان خرداد ندارند آورده است: برای 
این مودیان مالیات مقطوع تعیین شده حداکثر 
تا چهار ماه به صورت مساوی تقسیط می شود.
گفتنی است اشخاصی که در سال 99  برای 
دریافت بیش از )105( قطعه سکه از بانک 
مرکزی اقدام کرده اند مشمول این دستورالعمل  
نیستند و مکلف به تسلیم اظهارنامه مالیاتی و 
پرداخت مالیات متعلق در موعد مقرر )پایان 

خرداد 1400( هستند.


